
COMUNE DI CASTELLARANO 
Provincia di Reggio Emilia 

TRASPORTO SCOLASTICO
ANNO SCOLASTICO 2026/2027

Il servizio di trasporto scolastico viene erogato dal lunedì al sabato a favore dei frequentanti le 
scuole dell’Infanzia Statali, le scuole Primarie Statali e le Scuole Secondarie di primo grado 
Statali, situate nel territorio comunale, residenti o domiciliati nel Comune di Castellarano. Il 
servizio può essere esteso ai bimbi frequentanti la Scuola dell'Infanzia Parrocchiale “Sacro 
Cuore” che risiedano lungo il percorso e utilizzino fermate già previste. Sono esclusi dal 
servizio gli utenti residenti in abitazioni distanti meno di 500 metri dalla scuola di 
assegnazione in stradario.
I genitori interessati devono produrre apposita domanda nei termini stabiliti e con la 
modulistica predisposta dal servizio competente, di norma entro il mese di marzo. 
L’Amministrazione Comunale si riserva di accogliere le domande presentate oltre tale 
termine, compatibilmente con la capienza dei bus ed i percorsi definiti.

La tariffa può essere differenziata in conformità al regolamento comunale in materia di 
I.S.E.E.. Le famiglie che intendono richiedere una tariffa agevolata devono presentare 
(contestualmente all’iscrizione) apposita richiesta e la necessaria documentazione 
all’Ufficio Scuola.
Eventuali richieste di ritiro presentate dagli utenti, devono essere indirizzate all’ufficio scuola e 
hanno validità a partire dal mese successivo a quello di presentazione.

La tariffa è applicata con suddivisione in due rate di uguale importo da versare alle 
scadenze e con le modalità indicate sulla relativa fattura.

TARIFFE

ABBONAMENTO ANNUALE
ANDATA e RITORNO:
Tariffa annua intera Totale €   272,00 i.v.a. compresa (2 rate da € 136,00)
Retta agevolata
Fino a € 5.300,00 di ISEE Totale €   170,00 i.v.a. compresa (2 rate da € 85,00)

SOLA ANDATA o SOLO RITORNO:
Tariffa annua intera Totale €   160,00 i.v.a. compresa (2 rate da € 80,00)
Retta Agevolata:
Fino a € 5.300,00 di ISEE Totale €   88,00 i.v.a. compresa (2 rate da € 44,00)

ABBONAMENTO MENSILE (solo occasionali, max 2 mesi)
Andata e Ritorno: Totale €   37,00 i.v.a. compresa
Sola Andata o solo Ritorno: Totale € 24,00 i.v.a. compresa

SUPPLEMENTO PER RIENTRI POMERIDIANI
Tariffa unica annuale
SOLO RITORNO 1 pom.:  €   22  ,00 i.v.a. compresa
SOLO RITORNO 2 pom.:  €   44  ,00 i.v.a. compresa
SOLO RITORNO 3 pom.:  €   66  ,00 i.v.a. compresa
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